[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Никольское сельское поселение»

Администрация Никольского сельского поселения
Постановление

№ 43
15.04.2013

                                                                                          х.Никольский
	О внесении изменений в постановление Администрации Никольского сельского поселения от 05.12.2012 № 25

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Никольского сельского поселения от 05.12.2012 № 25 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Никольского сельского поселения на 2013-2015 годы» внести следующие изменения:

1.1. В приложении в разделе «Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Никольского сельского поселения на 2013 - 2015 годы» подраздел «Исполнители основных мероприятий Программы» изложить в редакции:

	«Исполнители основных мероприятий Программы
	Администрация Никольского сельского поселения;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Никольский сельский Дом культуры ;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Никольская средняя общеобразовательная школа (по согласованию)»;

1.2. Приложение № 2 к  муниципальной долгосрочной программе «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Никольского сельского поселения на 2013-2015 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Никольского сельского поселения                                         В.В.Даниленко
Постановление вносит специалист первой категории

по вопросам мобилизационной подготовки,
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций,

делам молодежи и спорта
                                             Приложение
                                             к постановлению Администрации

                                             Никольского сельского поселения
                                                           от 15.04.2013 № 43
Перечень
мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
«Профилактика экстремизма и терроризма на территории Никольского сельского поселения
на 2013 - 2015 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансиро-вания
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)
	Исполнители, соисполнители, участники реализации мероприятий Программы
	Ожидаемые результаты

	всего
	в том числе по годам

	2013
	2014
	2015

	1. Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму на территории Никольского сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.
	Образование комиссии по профилактике экстремизма при Администрации Никольского сельского поселения
	1 квартал 2013 года
	финансирование не требуется

	-
	-
	-
	-
	Администрация Никольского сельского поселения
	Повышение эффективности системы профилактических мер, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории Никольского сельского поселения.

	1.2.
	Мониторинг состояния межэтнических и религиозных отношений на территории Никольского сельского поселения
	2 квартал 2013 года
	финансирование не требуется

	-
	-
	-
	-
	Администрация Никольского сельского поселения
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма

	1.3.
	Организация и проведение правового лектория по вопросам применения федерального и регионального законодательства в области противодействия экстремизму и терроризму
	2 квартал 2013 года
	финансирование не требуется

	-
	-
	-
	-
	Администрация Никольского сельского поселения

	Повышение правовой культуры среди населения, формирование толерантного сознания и поведения, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений

	1.4.
	Участие в районном фестивале
национальных культур с целью профилактики экстремизма на национальной почве
	весь период 1 раз в полугодие
	местный бюджет
	1,0
	0,5
	0,5
	0
	Администрация Никольского сельского поселения, МБУК Никольский СДК, МБОУ Никольская СОШ (по согласованию
	Повышение правовой культуры, создание условий для укрепления межконфессионального диалога

	1.5.
	Выставка
декоративно-прикладного
творчества национальных
культур
	2 квартал

2014 года
	местный бюджет
	1,0
	0
	0,5
	0,5
	Администрация Никольского сельского поселения,
МБУК Никольский СДК
	Повышение правовой культуры, создание условий для укрепления межконфессионального диалога

	1.6.
	Организация и проведение в средних образовательных учреждениях тематических уроков  по вопросам межэтнических и межкультурных отношений
	1 раз в полугодие весть период
	финансирование не требуется

	-
	-
	-
	-

	Администрация Никольского сельского поселения,
МБУК Никольский СДК
	Повышение правовой культуры молодежи, создание условий для укрепления межконфессионального диалога в молодежной среде

	2. Организационно-технические мероприятия профилактики экстремизма и терроризма на территории  Никольского сельского поселения

	2.1.
	Участие в проведении
проверок
антитеррористической
защищенности жизненно
важных, потенциально
опасных               объектов и объектов
социальной сферы с
массовым пребыванием      граждан
	1 раз в полугодие весь период
	финансирование не требуется

	-
	-
	-
	-
	Администрация Никольского сельского поселения,
 МБУК Никольский СДК, МБОУ Никольская СОШ (по согласованию)
	Повышение антитеррористической защищенности объектов и населения

	2.2.
	Организация подготовки и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера
	4 квартал 2013 года
	местный бюджет
	1,0
	0,5
	0
	0,5
	Администрация Никольского сельского поселения
	Повышение антитеррористической защищенности объектов и населения

	2.3.
	Участие в профилактических мероприятиях, направленных на усиление миграционного контроля за пребыванием на территории Никольского сельского поселения иностранных граждан и лиц без гражданства, а также на пресечение незаконной миграции, проводимых органами Федеральной миграционной службы
	постоянно весь период
	финансирование не требуется

	-
	-
	-
	-
	Администрация Никольского сельского поселения
	Предупреждение и пресечение незаконной миграции

	2.4.
	Организация мероприятий по выявлению фактов осквернения зданий и иных сооружений, в том числе посредством нанесения нацистской атрибутики или символики, лозунгов экстремистского характера, и уведомление о данных фактах полиции
	ежеквартально весь период
	финансирование не требуется

	-
	-
	-
	-
	Администрация Никольского сельского поселения

	2.5.
	Выявление в ходе осуществления контроля за соблюдением законодательства о розничной торговле фактов распространения информационных материалов экстремистского характера и уведомление о них полиции
	1 раз в полугодие весь период
	финансирование не требуется

	-
	-
	-
	-
	Администрация Никольского сельского поселения

	2.6.
	Направление в прокуратуру информации о поступивших в Администрацию Никольского сельского поселения уведомлениях граждан о создании и начале деятельности религиозных групп.
	Ежекварталь

но, весь период
	финансирование не требуется

	-
	-
	-
	-

	Администрация Никольского сельского поселения

	Итого:

	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

                     Специалист первой категории по общим вопросам                                                         З.В. Дрозд

PAGE
7